1

 空手道 諸流派団体代表者 各位

令和 7 年 8 月吉日

POINT&K.O.全九州空手道選手権大会

2025 POINT＆K.O.励士館 第 35 回

全九州空手道選手権大会
・ チャレンジクラス

出場選手募集のご案内
拝啓

立秋の候、貴道場の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より空手道の普及・

発展にご尽力賜り、心より御礼申し上げます。

さて、「第 35 回 全九州空手道選手権大会」を本年も盛大に開催する運びとなりました。これまで多くの道

場・流派の皆様、選手・保護者の皆様の温かいご支援とご協力により、本大会は九州を代表する空手道の祭典

として成長を遂げてまいりました。

本大会は、来春開催予定の「全日本少年少女空手道選手権大会」の九州予選を兼ねており、小学生から高校

生までの各クラスにおいて、上位 4 名が九州代表として東京武道館での全国大会出場権を獲得できます。ま

た、一般部上級無差別入賞者にも全日本大会への挑戦権が与えられます。

※一般壮年・新人部門には全日本大会はございません。チャレンジクラス入賞者も対象外となります。

本大会は、技術の向上、精神の鍛錬、そして道場間の交流を深める貴重な機会です。日頃の鍛錬の成果を試

す場として、また新たな挑戦への第一歩として、ぜひ多くの選手の皆様にご参加いただきたく、ここにご案内

申し上げます。

つきましては、募集要項等の書類一式を同封いたしますので、ご確認の上、奮ってご応募ください。 ま

た、貴道場におかれましては、交流のある団体・道場にもぜひお声がけいただき、より多くの仲間と共に大会

を盛り上げていただければ幸いです。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

全九州空手道選手権大会

実行委員長 川北 雅一

2

選手募集要項

▮主 催   川北流実戦空手古武道 励士館（れいしかん）   https://www.reishikan.com

▮主 管   POINT&K.O.九州

▮日 時  令和 7 年 11 月 30 日（日）午前 8：30 開場 午前 9：30 開会式（予定）

▮会 場  公益財団法人 岡垣サンリーアイ ウエーブアリーナ

           （福岡県遠賀郡岡垣町野間 1 丁目 2 番 1 号  TEL 093-282-1515）

▮ル ー ル     ポイントアンドノックアウトルール (全九州大会の限定ルールあり)

※頭部への膝蹴りは禁止（全クラス） ※ヘッドガード各自持参  POINT&K.O.ルール別紙参考

■選手権クラス

小学 1 年生から 6 年生の男子(各学年別)／同女子(各学年別)

中学生 女子   軽量級（50 ㎏未満）､   無差別

〃  男子   軽量級（55 ㎏未満）､   無差別

高校生 女子   軽量級（55 ㎏未満）､   無差別

〃  男子   軽量級（65 ㎏未満）､   無差別

一般部 女子   壮年の部       (40 歳以上)

 〃  男子  壮年 40 の部     (40 歳以上※) ヘッドギアなし

 〃  男子  壮年 50 の部     (50 歳以上※) ヘッドギアあり

一般部 新人の部    （男：女）   (空手歴 3 年以内、有段者不可)

一般部 上級無差別の部 （男：女）   (無差別級)

 （※壮年 40 の部は 50 歳以上でも出場可）

■チャレンジクラス 【ビギナーズ】【アドバンス】

〇ビギナーズ・・・空手歴 2 年未満・各種大会にて入賞経験無し

幼児、小学 1 年生から 6 年生の男子(各学年別)／同女子(各学年別)

〇アドバンス・・・空手歴 2 年以上・各種大会にて優勝経験無し

幼児、小学 1 年生から 6 年生、中学生の男子(各学年別)／同女子(各学年別)

https://www.reishikan.com/

3

選手権クラス   出場料：6,000 円

■注意事項

①参加資格：健康状態良好であること。

②一般上級無差別クラス、空手歴及び級・段位は問いません。

③中・高校生に関して、体重は、全日本選手権も同じです。

④入賞者の表彰は、各クラス優勝 1 名、準優勝 1 名、3 位 1 名です。その他に、敢闘賞、技能賞もあります。

⑤小学生、中学生及び高校生の優勝者、準優勝者、3 位及び 4 位の入賞者は全日本大会に出場する権利を得るこ

とができます。

⑥クラス申込み人数により、クラスの分割、又は統合もしくは廃止する場合があります。

⑦ヘッドガード各自準備持参

選手権

クラス

性

別

試
合
時
間(

秒)

サ
ポ
ー
タ
ー (

拳
・
脛)

サ
ポ
ー
タ
ー (

膝 )
フ

ァ

ー

ル

カ

ッ

プ

Ｔ

シ

ャ

ツ

※
１

胸
部
プ
ロ
テ
ク
タ
ー
※
２

ヘ

ッ

ド

ギ

ア

全
日
本
大
会
出
場
権
利

表

彰 本
戦

延
長

小学生 （1～6 年生）
女子 90 60 ○ △ △ ○ △ ○ 〇

各

ク

ラ

ス

試

合

終

了

後

※
４

男子 90 60 ○ △ ○ × × ○ 〇

中学生
女子 90 60 ○ △ △ ○ △ ○ 〇

男子 90 60 ○ △ ○ × × ○ 〇

高校生
女子 120 90 ○ △ △ ○ △ ○ 〇

男子 120 90 ○ △ ○ × × ○ 〇

一般部壮年の部 女子 90 60 ○ △ △ ○ △ ○ ×

一般部壮年 40 の部 男子 120 60 △ △ ○ × × × ×

一般部壮年 50 の部 男子 90 60 △ △ ○ × × △ ×

一般部新人の部
女子 120 90 ○ △ △ ○ △ ○ ×

男子 120 120 × △ ○ × × × ×

一般部上級無差別
女子 120 90 ○ △ △ ○ △ ○ ※3

男子 120 120 × × ○ × × × ※3

○：必須   △：任意   ×：不可   －：適用外

※1：Ｔシャツは薄手の半袖のみ、トレーナーは禁止。

※2：胸部プロテクターに関しては別紙参照。 ※3：入賞者は申し込む権利あり。

※4：表彰は閉会式でおこないます。

4

チャレンジクラス 出場料：６,000 円

■注意事項

①参加資格：健康状態良好であり、組手初級者であること

 ◦ビギナーズ 空手歴 2 年未満 各種大会にて入賞経験なし

 ◦アドバンス 空手歴 2 年以上 各種大会にて優勝経験なし。

②チャレンジクラスで入賞しても全日本大会には出場できません 。

   チャレンジクラスの 表彰はそのクラスの試合が終了次第おこないます。

 入賞者の表彰は、各クラス優勝 1 名、準優勝 1 名、3 位 2 名です。

(表彰式での表彰はおこないません)

③組手初級者とは、組手の試合で入賞経験なく、道場責任者が初級者として判断した場合に出場できま

す。

修業年数及び級は問いません。ただし、黒帯は不可とさせて頂きます。

④クラス申込み人数により、クラスの分割、又は統合もしくは廃止する場合があります。

チャレンジ

クラス

ビギナーズ◦アドバンス

性

別

試
合
時
間 (

秒)

サ
ポ
ー
タ
ー(

拳
・
脛 )

サ
ポ
ー
タ
ー(

膝 )

フ
ァ
ー
ル
カ
ッ
プ

Ｔ
シ
ャ
ツ

※
１

胸
部
プ
ロ
テ
ク
タ
ー
※
２

ヘ
ッ
ド
ギ
ア

全
日
本
大
会
出
場
権
利

道
場
責
任
者
推
薦

黒
帯
取
得
者

表
彰

本
戦

延
長

幼児

女子 90 60 ○ △ △ ○ × ○ × × × 各
ク
ラ
ス
試
合
終
了
後
※
３

男子 90 60 ○ △ ○ × × ○ × × ×

小学生 (１～6 年生)

中学生

女子 90 60 ○ △ △ ○ △ ○ × ○ ×

男子 90 60 ○ △ ○ × × ○ × ○ ×

○：必須   △：任意   ×：不可   －：適用外

※1：Ｔシャツは薄手の半袖のみ、トレーナーは禁止。

※2：胸部プロテクターに関しては別紙参照。（指定以外のものを使用した場合は失格）

※3：表彰は各クラス終了後に試合コート内でおこないます。閉会式ではおこないません。

【注意】ヘッドガード各自持参（主催側では準備しません。ご準備お願いします）

5

▮ 申 し 込 み 方 法 ▮

書類の記載内容はプログラムに反映されますので、誤り、記入漏れがないようにお願いいたします。

 ※申し込みは正確に記入して下さい。誤りが判明した場合、失格と成ります。

(1)参加申込書は道場でまとめて送付願います。 (2)申し込みする際は以下のものを送付願います。

①参加申込書   ②出場選手とりまとめ送付表   ③出場料（全クラス）6,000 円

〇選手権クラス

〇チャレンジクラス ビギナーズの部

〇チャレンジクラス アドバンスの部    (申し込み後の出場料は返却できません)

(2)写真、動画等の取扱いについて

全九州大会主催者が、本大会で撮影した写真、動画等 SNS にて使用させていただく場合がありますのでご了

承願います。

なお、撮影した写真､動画等を SNS で使用される場合は、使用された団体もしくは個人の責任とします。本主

催者は一切の責任を負いません。

(3)道場責任者へのお願い

●参加申込書に記入漏れがないか確認願います。

例：ふりがな、性別、級・段位、学年、出場クラス、身長、体重 など

※【出場選手とりまとめ送付表】・・・必ず参加申込書と一緒に提出願います。

大会運営上、間違え防止及び効率向上のために必要ですので、ご協力願います。

●出場料は現金書留で参加申込書と同時に送付をお願い致します。

参加選手は各自スポーツ保険に加入するようにお願いいたします。

▮申 込 締 切

令和 7 年 9 月 19 日 (金) 必着

▮申し込み先

〒822-0003 福岡県直方市上頓野 4966 励士館空手道場

大会実行委員会事務局  川北 雅一 迄

TEL：0949-26-2092  FAX: 0949-26-2093